
Asiakkaan tilaus
Customer's order

Merkki
Customer's mark

Tuote-erittely, mitat
Specification, dimensions

Taakkanumero
Lift No.

Kpl
Pcs

Määrä
Quantity

Paino kg
Weight kg

Tilaaja
Purchaser

Vastaanottaja
Consignee

Päivämäärä
Date

Tilauksenvahvistus
Order confirmation

Positio
Item

Todistuslaji
Type of certificate

AINESTODISTUS
TEST REPORT

FI 13300 HÄMEENLINNA FINLAND
Puh 020 5911 Telephone +358 020 5911
Telefax +358 020 59 25508

Täten todistamme, että toimitus on
tilausvahvistuksen mukainen.

We hereby certify, that the material described above
has been tested and complies with the terms of the
order contract.

SSAB EUROPE OY
Testaus ja tarkastus, Hämeenlinna
Testing and inspection, Hämeenlinna

Sivu
Page

Valtuutettu tarkastaja
Authorized inspector

Mari Koivisto

Sulatus
Cast No.

 1

EN 10 204/2.2 42899B-02          24
*

15.2.2022
S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

42899B EN 10 204/2.2

KG

16.2.2022

GREENCOAT PURAL BT COLOR COATED WIDE STEEL STRIP
TOLERANCES : EN 10143:2006, NORMAL ON THICKNESS
STRUCTURAL QUALITY
SUB280+Z275-M-B  EN 10346:2015
PURAL BT 0370 G40, 50µM, SLATE GREY RR2H3/SS0534
REVERSE SIDE EPOXY 4211 G35, 12µM, REVERSE SIDE GREY RR018/SS0012

001   0,50  X 1250,0               MM JF104101 86840 001      5171      5120
JF104102 86840 001      5171      5120
JF104103 86840 001      5091      5040
JF104201 86840 001      5426      5375
JF104202 86840 001      5341      5290

POS       001  IN TOTAL     5 *      26200     25945

DELIVERY IN TOTAL     5 *      26200     25945

PART DELIVERY



Tilaaja
Purchaser

SSAB EUROPE OYTäten todistamme, että toimitus on
tilausvahvistuksen mukainen.

We hereby certify, that the material described above
has been tested and complies with the terms of the
order contract.

Vastaanottaja
Consignee

Päivämäärä
Date

FI 13300 HÄMEENLINNA FINLAND
Puh 020 5911 Telephone +358 020 5911
Telefax +358 020 59 25508

Sivu
Page

Testaus ja tarkastus, Hämeenlinna
Testing and inspection, Hämeenlinna

Valtuutettu tarkastaja
Authorized inspector

Mari Koivisto

 2

AINESTODISTUS
TEST REPORT

EN 10 204/2.2 42899B-02          24
*

15.2.2022
S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

16.2.2022

Positio
Item

Sulatusanalyysi %  Chemical composition of cast %Taakkanumero
Lift No. C SI MN P S

001 JF104101 ,08 ,013 ,76 ,008 ,007
001 JF104102 ,08 ,013 ,76 ,008 ,007
001 JF104103 ,08 ,013 ,76 ,008 ,007
001 JF104201 ,08 ,013 ,76 ,008 ,007
001 JF104202 ,08 ,013 ,76 ,008 ,007



Tilaaja
Purchaser

SSAB EUROPE OYTäten todistamme, että toimitus on
tilausvahvistuksen mukainen.

We hereby certify, that the material described above
has been tested and complies with the terms of the
order contract.

Vastaanottaja
Consignee

Päivämäärä
Date

FI 13300 HÄMEENLINNA FINLAND
Puh 020 5911 Telephone +358 020 5911
Telefax +358 020 59 25508

Sivu
Page

Testaus ja tarkastus, Hämeenlinna
Testing and inspection, Hämeenlinna

Valtuutettu tarkastaja
Authorized inspector

Mari Koivisto

 3

AINESTODISTUS
TEST REPORT

EN 10 204/2.2 42899B-02          24
*

15.2.2022
S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

16.2.2022

AI

Positio
Item

Taakkanumero
Lift No.

Vetokoe
Tensile test

K1 Re

N/mm
2

Rm

N/mm
2

L0

mm

A

%

BH HRB HR30T

Kovuus
Hardness

001 JF104101 11  332  441 80 29
001 JF104102 11  332  441 80 29
001 JF104103 11  332  441 80 29
001 JF104201 11  332  441 80 29
001 JF104202 11  332  441 80 29

13 = n- ja r-arvojen painotettu ka.
         The weighted average
         of n- and r-values

Taivutuskokeet ja pinnoitteen kiinnipysyvyyskokeet hyväksytty vaatimusten mukaan
Bend tests and adhesion of coating tests carried out with satisfactory results as required.

K1: 10 = poikittainen vetosauva
         Transverse rectangular
         test piece

11 = pitkittäinen vetosauva
         Longitudinal rectangular
         test piece

Re = tilauksen standardin mukainen myötöraja
         Yield strenght according to the steel standard



2

Analyysit
Analysis

Positio
Item

Taakkanumero
Lift No.

Sinkkikerroksen massa
Weight of Zinc-coating

3-kokeen
arvo g/m
Triple spot
test g/m

2
1-kokeen
arvo g/m
Single spot
test g/m

Kaksipuolinen
Both sides

2

Fe
%

2
3-kokeen
arvo g/m
Triple spot
test g/m

Yläpinta
Top surface

Ra

Pinta
Surface

SSAB EUROPE OYTäten todistamme, että toimitus on
tilausvahvistuksen mukainen.

We hereby certify, that the material described above
has been tested and complies with the terms of the
order contract.

Yläpuoli
Top side

22

2
1-kokeen
arvo g/m
Single spot
test g/m 2

2
3-kokeen
arvo g/m
Triple spot
test g/m

Alapuoli
Bottom side

2

2
1-kokeen
arvo g/m
Single spot
test g/m 2

Ra PC
Al
% PC

Alapinta
Bottom surface

Tilaaja
Purchaser

Vastaanottaja
Consignee

Päivämäärä
Date

AINESTODISTUS
TEST REPORT

FI 13300 HÄMEENLINNA FINLAND
Puh 020 5911 Telephone +358 020 5911
Telefax +358 020 59 25508

Sivu
Page

Testaus ja tarkastus, Hämeenlinna
Testing and inspection, Hämeenlinna

Valtuutettu tarkastaja
Authorized inspector

Mari Koivisto

 4

EN 10 204/2.2 42899B-02          24
*

15.2.2022
S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

S.C ROOFART SRL

LOC. SANTIONLUNCA

527137 COVASNA ROMANIA

16.2.2022

001 JF104101 282 280
001 JF104102 282 280
001 JF104103 282 280
001 JF104201 282 280
001 JF104202 282 280









GERTIFICAT DE
GoNFoR]UlITATE

Numirul: СРF-074-202l

Jgheaburi de streaginй cu perefi frontali rigidiza{i сu bordaj gi Ьurlапе

/Лх GGilmGfiiOпвOФ

tj\GепtПllаtGоп

репtru ара рluчiаli сч imЬiпiri petrecute, realizate din foi metalice

Utilizare: Colectarea qi evacuarea apei pluviale, azбpezlitopite sau а apei cu ghea{Д

de ре о сlйdirе la un sistem de scurgere sau uп сапа1 din exteriorul clЁdirii

Produs de:

ESPLAN_LUх S.RL.,
str. Petricani,31/C, muп. ChiqinEu, Republica Moldova

Loc de producfie: str. Petricani,31/C, muп. Chiqinf,u, Republica Moldova

Produsele sunt supuse de c5fie рrоduсйtоr ?псеrсёrilоr inifiale de tip репtru рrоdus gi unui control al
procesului de produclie саrе cuprinde toate mбsurile песеsаrе репtru indeplinirea

qi mепфеrеа сеriпlеlоr specificate in documentele de rеfеriп{ё. ОС Certmatcon а efectuat evaluarea
inilialё а confrolului producfiei in fаЬriсй qi de verificare continuй а consйntei регfоrmап{еi la

рrоduсёtоr qi сопfшmЁ сй sunt respectate cerinlele esengiale ale standardului:

SM SR EN б12:2011

Acest certificat а fost emis ргimа dаtё la data de O|.O2.202l, modificat |а O0.02.2022 qi va rйmАпе valabil
рАпб lа dаИ de 3|.0|.2О24, aЁt timp сбt produsul pentru constгucfii, metodele de ечаluаrе 9i condiliile de

produclie iп fаЬriсй пu sunt modificate eserrlial.
Sсhеmй de сеrtifiсаrе aplicabil6: 3, сопfоrm SM SR EN ISO/CEI 17061:2014. Acest certificat poate fl

suspendat sau rеЕаs dасй se constatё сё пч se men}in condiliile iпЬаzасйrоrа а fost omiJ.

Director Gепеrаl

Ion PUHA

Certificat valabil doay cu,condi{ia vizirii апчаlе.

Organism Certifi саrе Рrоdчsе CERTMATCON
МD2O2З, stг. Uzinelor, 4/2, of.4, mчп. Chi;inЁu, Republica Moldova.

tel./fax. +з73 22 90з 001, mob. +373 78 l91 001
y!.v_\y.qe-1_1_11latsp_n;u_d e-mail: qffi ce{c}ceгttnatc:orr mdл

(ф*,,м"Бý

Ё',(N,'i
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